Российская Федерация

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Сатинская средняя общеобразовательная школа»

Сампурского района Тамбовской области

 ПРИКАЗ

31 августа 2022 г.                              пос. Сатинка                                     № 585

Об утверждении рабочих программ по предметам, дополнительных

образовательных общеразвивающих программ учебного плана  на 2022/2023

учебный год

     На основании  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации", в соответствии с постановления

педагогического совета от 31.08.2022 г. протокол № 18 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочие программы в 1 классах А,Б,В,Г,Д,Ж, И, К,Л,М,Н по:

 русскому языку;

 литературному чтению;

 математике;

 окружающему миру;

 изобразительному искусству;

 музыке;

 технологии;

 физической культуре

2. Утвердить рабочие программы во 2 классах А,Б,Г,Д, Е,Ж,И,К,Л,М.,Н

по:

 русскому языку;

 литературному чтению;

 родному языку (русскому);

 Литературное чтение на родном (русском) языке

 английскому языку;

 математике;

 окружающему миру;

 изобразительному искусству;

 музыке;

 технологии;

 физической культуре.

3. Утвердить рабочие программы в 3 классах А, Б, Г, Д, Е,Ж,И,К,Л,М,Н,

по:

 русскому языку;

 литературному чтению;

 родному языку (русскому);

 Литературное чтение на родном (русском) языке

 английскому языку;

 математике;

 окружающему миру;

 изобразительному искусству;

 музыке;

 технологии;

 физической культуре.

4. Утвердить рабочие программы в 4 классах А, Б, В,Г, Д, Ж,И,К,Л,М,Н

по:

 русскому языку;

 литературному чтению;

 родному языку (русскому);

 Литературное чтение на родном (русском) языке

 английскому языку;

 математике;

 окружающему миру;

 Основам религиозных культур и светской этики;

 изобразительному искусству;

 музыке;

 технологии;

 физической культуре.

5. Утвердить рабочие программы в 5 классах А,Б,В,Г,Д,Е,Ж, И,К,Л,Н по:

 русскому языку;

 литературе;

 английскому языку;

 истории;

 географии;

 Математике,

 биологии;

 музыке;

 изобразительному искусству;

 технологии;

 физической культуре;

 ОДНКНР;

 информатике;

 ОБЖ;

6. Утвердить рабочие программы в 6 классах А,Б,В,Г,Д,Е,Ж,З И,К,Л,М,Н,

по:

 русскому языку;

 литературе;

 родному языку;

 Родной литературе;

 английскому языку;

 истории России;

 всеобщей истории;

 обществознанию;

 географии;

 математике;

 биологии;

 музыке;

 изобразительному искусству;

 технологии;

 физической культуре;

 информатике;

 ОБЖ.

7. Утвердить рабочие программы в 7 классах А,Б,В,Г, Д,Е,Ж,И,К,Л,М,Н,П

по:

 русскому языку;

 литературе;

 родному языку;

 родной литературе;

 английскому языку;

 истории России;

 всеобщей истории;

 обществознанию;

 географии;

 алгебре;

 геометрии;

 информатике;

 физике;

 биологии;

 музыке;

 изобразительному искусству;

 технологии;

 физической культуре;

 ОБЖ.

.

8. Утвердить рабочие программы в 8 классах А,Б,В,Г,Д,Е,Ж,З, И,К,Л,Н

классах по:

 русскому языку;

 литературе;

 родному языку;

 родной литературе;

 английскому языку;

 истории России;

 всеобщей истории;

 обществознанию;

 географии;

 алгебре;

 геометрии;

 информатике;

 физике;

 биологии;

 химии;

 музыке;

 изобразительному искусству;

 технологии;

 физической культуре;

 ОБЖ.

9. Утвердить рабочие программы в 9 классах А,Б,В,Г,Д,Е,Ж,И,К,Л,М,Н

по:

 русскому языку;

 литературе;

 родному языку;

 родной литературе;

 английскому языку;

 французскому языку;

 немецкому языку;

 истории России;

 всеобщей истории;

 обществознанию;

 географии;

 алгебре;

 геометрии;

 информатике;

 физике;

 биологии;

 химии;

 физической культуре;

 ОБЖ.

10. Утвердить рабочие программы в 10 классе А (гуманитарный профиль)

по:

 русскому языку (профильный уровень)

 литературе;

 родному языку;

 родной литературе;

 иностранному языку;

 математике;

 информатике и ИКТ;

 физике;

 химии;

 биологии;

 истории (профильный уровень);

 обществознанию (профильный уровень);

 праву;

 географии;

 физической культуре;

 ОБЖ;

 индивидуальному проекту;

 финансовой грамотности.

11. Утвердить рабочие программы в 10 классе А (естественно-научный

профиль) по:

 Русскому языку

 Литературе

 Родному языку;

 Родной литературе;

 Математике (профильный уровень);

 Информатике и ИКТ;

 Английскому языку;

 Химии (профильный уровень);

 Биологии(профильный уровень);

 Физике;

 Истории;

 Географии;

 Физической культуре;

 ОБЖ

 индивидуальному проекту;

 практикуму по химии;

 практикуму по биологии;

 практикуму по математике.

12. Утвердить рабочие программы в 10 классе А (универсальный профиль)

по:

 русскому языку;

 литературе;

 родному языку;

 родной литературе;

 математике (профильный уровень);

 информатике;

 английскому языку;

 физике (профильный уровень);

 химии;

 биологии;

 истории;

 обществознанию;

 географии;

 физической культуре;

 ОБЖ;

 Индивидуальному проекту;

 Практикуму по математике;

 Практикуму по физике.

13. Утвердить рабочие программы в 10 классе Б (универсальный профиль)

по:

 русскому языку (профильный уровень);

 литературе;

 родному языку;

 математике (профильный уровень);

 информатике и ИКТ;

 английскому языку;

 физике;

 химии;

 биологии;

 астрономии;

 истории;

 обществознанию;

 физической культуре;

 ОБЖ;

 Индивидуальному проекту;

 Предмету по выбору.

14. Утвердить рабочие программы в 10 классе В (универсальный профиль)

по:

 русскому языку (профильный уровень);

 родному языку;

 литературе;

 математике (профильный уровень)

 информатике и ИКТ;

 немецкому языку;

 физике;

 астрономии;

 истории;

 физической культуре;

 ОБЖ;

 экологии;

 географии;

 химии;

 биологии;

 обществознанию;

 индивидуальному проекту;

 решению генетических задач.

15. Утвердить рабочие программы в 11 классе А (гуманитарный профиль )

по:

 русскому языку (профильный уровень);

 литературе;

 родному языку;

 родной литературе;

 математике;

 информатике;

 английскому языку ;

 физике;

 астрономии;

 химии;

 биологии;

 истории (профильный уровень);

 обществознанию (профильный уровень);

 праву;

 физической культуре;

 ОБЖ;

 индивидуальному проекту;

 финансовой грамотности.

16. Утвердить рабочие программы в 11 классе А (естественно-научный

профиль) по:

 русскому языку

 литературе;

 родному языку;

 родной литературе;

 математике(профильный уровень);

 информатике и ИКТ;

 английскому языку;

 химии (профильный уровень);

 биологии (профильный уровень);

 астрономии;

 физике;

 истории;

 физической культуре;

 ОБЖ;

 Индивидуальному проекту;

 Практикум по химии;

 Практикуму по биологии;

 Практикум по математике;

17. Утвердить рабочие программы в 11 классе Б (универсальный

профиль); колледж - класс) по:

 русскому языку (профильный уровень);

 литературе;

 родной литературе;

 математике (профильный уровень)

 информатике и ИКТ;

 английскому языку;

 физике;

 химии;

 биологии;

 истории;

 обществознанию

 физической культуре;

 ОБЖ;

 географии;

 индивидуальному проекту;

 предмету по выбору.

18. Утвердить рабочие программы в 11 классе В (универсальный профиль)

по:

 русскому языку (профильный уровень);

 родному языку;

 родной литературе;

 литературе;

 математике (профильный уровень);

 информатике и ИКТ;

 немецкому языку;

 физике;

 истории;

 физической культуре;

 ОБЖ;

 экологии;

 географии;

 химии;

 биологии;

 обществознанию;

 индивидуальному проекту;

 решению генетических задач.

19. Утвердить рабочие программы ТОГКУ СО – ДДИ «Мишутка» по:

 Речь и альтернативная коммуникация

 Математические представления

 Окружающий природный мир

 Человек

 Домоводство

 Окружающий социальный мир

 Музыка и движение

 Изобразительная деятельность

 Адаптивная физкультура

 Профильный труд

 Сенсорное развитие

 Предметно-практические действия

 Коррекционно-развивающие занятия

 Сенсорное развитие

 Двигательное развитие

 Альтернативная коммуникация

 Действия со звучащими предметами

 Двигательное развитие

20. Утвердить программы дополнительного образования:

МБОУ «Сатинская СОШ»

1. «Путешествие в Танцляндию»

2. «Звонкие нотки»

3. «Веселые нотки»

4. «Изобрази»

5. «Соловушка»

6. «ЮИДД»

7. Юные инспектора дорожного движения

8. «Азбука пешехода»

9. «Мир вокруг нас»

10. «Занимательная логопедия»

11. «Занимательный русский язык»

12. « Прикосновение к истокам»

13. «Истоки нравственности»

14. «Решение нестандартных биологических задач

15. «В лабиринтах знаний»

16. «Баскетбол» (м)

17. «Баскетбол» (д)

18. «Спортивные игры»

19. «Футбол»

20. «Тренажерный зал»

21. «Старты надежд»

22. «Робототехника»

23. «Мастерская компьютерного дела»

24.  «Ритмопластика»

25. «Королевская игра»

Медненский филиал МБОУ «Сатинская СОШ»

1. «Подвижные игры»

2. «За страницами учебника математики»

3. «Записки на манжетах»

4. «Веселый светофор»

Периксинский имени Героя Советского Союза Антонова С.М. филиал МБОУ

«Сатинская СОШ»

1. 2

2. «Бумажное царство»

3. «На холстах»

Сампурский филиал МБОУ «Сатинская СОШ»

1. «Звонкие нотки»

2.  «Волшебная кисть»

3.  «Веселый карандаш»

4.  «Юные дизайнеры»

5. «Рукоделие»

6.  «Театральная студия»

7.  «ЮИДД»

8. «Моя профессия – мое будущее»

9.  «Шахматная гостиная»

10.  «Баскетбол»

11.  «Волейбол»

12.  «Оператор беспилотных летательных аппаратов»

13.  «Мобильная робототехника»

14. «3-D моделирование»

15.  «Автолюбитель»

16. «Истоки»

Теникский филиал МБОУ «Сатинская СОШ»

1. «Мой путь к финансовой грамотности»

2. «Мир вокруг нас»

Ивановский филиал МБОУ «Сатинская СОШ»

1. «Умелые руки»

2. «Шаги к лицедейству»

3. «Перекресток»

4. «Гражданское население в противодействии распространению

идеологии терроризма»

5. «Что? Где? Когда?»

6. «Изучаем природу родного края»

7. «Занимательная химия»

8. «Друзья природы»

9. «Фитодизайн»

10. «Малая родина»

11. «Мир игр»

12. «Школа мяча»

13. «Подвижные игры»

14. «ОФП»

15. «Баскетбол»

16. «Волейбол»

17. «Робототехника»

18. «Киностудия «Movie Maker»

19. «Я – турист»

20. «Звонкие голоса»

Бахаревский имени Героя Советского Союза Е.И. Комбарова филиал МБОУ

«Сатинская СОШ»

1. «Спортивный марафон»

2. «Мы туристы»

3. «Рукодельница»

Паново-Кустовский филиал МБОУ «Сатинская СОШ»

          1. «Театральная мастерская»

2. «Перекресток выбора»

3. «ОФП»

И.о. директора                                                                             М.В. Щербинина